ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» февраля 2022 г. № 120-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 12-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 12-пп «Об утверждении Положения

о государственной жилищной инспекции Магаданской области»

следующие изменения:

в Положении о государственной жилищной инспекции Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «государственный

жилищный надзор на территории Магаданской области» заменить словами

«региональный государственный жилищный контроль (надзор)

в Магаданской области»;

- абзацы второй-третий раздела 2 «Основные задачи Инспекции»

изложить в следующей редакции:

«- осуществление в пределах своей компетенции регионального

государственного жилищного контроля (надзора) в Магаданской области;

- лицензирование предпринимательской деятельности

по управлению многоквартирными домами в Магаданской области.»;

- в разделе 3 «Полномочия Инспекции»:

2

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. В соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации осуществляет региональный государственный жилищный

контроль (надзор) в Магаданской области, включая надзор

за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной,

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг

в сфере регионального государственного жилищного контроля (надзора).»;

в пункте 3.2 слова «Положения о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции» заменить словами «Положения о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом»;

пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Осуществляет лицензирование предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными домами.»;

пункт 3.8 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) о понуждении к исполнению предписания.»;

пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. Осуществляет разработку и утверждение административных

регламентов предоставления государственных услуг в пределах

полномочий Инспекции.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев